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Tabelle I,1 FAKTOR ALTER

(28 A 1/20 A Il/ 10 A IM)

Einfaktorielle Varianzanalyse

Mittelwert Standardabweichung f-Wert p-Wert
Merkmal 4 (mhd. &lt;ae&gt;)

A I
A IH
A IH

0.71
0.40
0.40

0.66
0.50
0.52

ZA38 3.13

Merkmal 5 (altoberdeutsch &lt;iu&gt;)

AI
A I
A HI

1.28
0.45
0.00 Zn

0.85
0.76
0.00

[483 0.00 **

Scheffe@-Test: Die Unterschiede sind signifikant zwischen A I und A II sowie zwischen A I und
A II. Zwischen A II und A III besteht kein signifikanter Unterschied.

Merkmal 7 (Umlaut beim Adjektiv im Fem.Sg. und Neutr.Pl.)

A I
AH
A II

9.71
9.95
4.00

N NSE
PA

0.71
0.22
2.00

„2.1ES 0.00 **

Scheffe-Test: Die Unterschiede sind signifikant zwischen A I und A III sowie zwischen A II und
A III. Zwischen A I und A II besteht kein signifikanter Unterschied.

Merkmal 10 (Germanisch &lt;k&gt; im Anlaut)

A I
A NH
A II

9.64
4.70
3.80

SEN SSN

3.36
3.06
2.20

u. 0971 0.00 **

Scheffe-Test: Die Unterschiede sind signifikant zwischen A I und A II sowie zwischen A I und
A III. Zwischen A II und A III besteht kein signifikanter Unterschied.

Merkmal 11 (8 &gt; s)

AI
A MN
A I

1.11
0.65
0.80

1.45
1.22
1.23

Oiri] 0.30


